
 

ATTO
N.  171  DEL  30/05/2017

OGGETTO

STAZIONE  UNICA  APPALTANTE:  NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE 
PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  RIPARAZIONE  E 
MIGLIORAMENTO SISMICO DEL MUNICIPIO DI RAMISETO (RE)



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto  del  Presidente  n.  62  del  22/04/2015 e  deliberazioni  consiliari  nn.  25  del  
21/05/2015  e  36  del  02/07/2015,  la  Provincia  di  Reggio  Emilia  ha  istituito,  ai  sensi 
dell'art.1,  comma 88 della  legge n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante  provinciale 
previa  delega  di  funzione  da  parte  del  Comuni  e  delle  Unioni  di  Comuni  aderenti, 
relativamente alle procedure di appalto di lavori, servizi e forniture;

il Comune di Ventasso ha aderito alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Reggio 
Emilia, sottoscrivendo la relativa convenzione in data 16 marzo 2017;

con determinazione a contrattare n. 150 del 1 aprile 2017 il Comune di Ventasso ha dato 
avvio alla procedura di cui all'oggetto e demandato alla Provincia, la gestione della gara 
per “L’appalto dei lavori di riparazione e miglioramento sismico del municipio di Ramiseto 
(RE)”  tramite  procedura  aperta,  ai  sensi  dell'art.  60  del  D.Lgs.  50/2016,  sotto  soglia 
comunitaria,  con contratto a misura e aggiudicazione sulla base del  criterio dell'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95 comma 2, del predetto Decreto, per un importo a base 
di gara di € 383.363,13 IVA esclusa;

per selezionare le offerte trasmesse si procede con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa,  ai  sensi  dell'art.  95 del Codice stesso con l'applicazione,  per ciascun 
lotto, dei parametri indicati nel Capitolato Speciale d'Appalto;

Considerato che entro la data di scadenza per la presentazione delle offerte prevista dal 
Bando di gara prot. n. 9337, del 20/04/2017 alle ore 12,00, sono pervenute le seguenti  
offerte:

Operatore Economico C.F. / P.IVA

ATI: Capogruppo Agnesani Piero e Figli 
Snc; Mandante Biolchini Costruzioni Srl 

02728400355

ABE Srl 04349770653

Impresa Costruzioni Casseri Srl 06392131006

CME Soc. Coop.va 00916510365

 ATI: Capogruppo Camar Soc. Coop. 
Mandante: C.F.C. Soc. Coop.

02590000358

ATI: Capogruppo Baschieri Srl Mandante:
MI.SO. Srl

02641530361

ATI: Capogruppo: Consorzio Corma
Mandante: Consorzio Edili Veneti

00697560357

Società Cattolica di Reggio Emilia 00128410354

Atto N. 171 del 30/05/2017 
pag. 2/4



Ritenuto pertanto di nominare, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 e del  
decreto del Presidente della Provincia n. 80 del 31 maggio 2016, quali componenti della 
commissione predetta i Sigg.ri:

•  Ing. Laura Felici,  Responsabile del  Settore Ambiente-Appalti-Protezione civile,  del 
Comune di Ventasso, Presidente della commissione,

• Dott. Gianluca Diemmi, Vice-Segretario e Responsabile del Settore “Affari Generali-
Organizzazione e Personale” del Comune di Ventasso, in qualità di esperto;

• Geom. Gianfranco Azzolini, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Busana, 
del comune di Ramiseto e dell’Unione dei comuni dell’Alto Appennino Reggiano, in 
qualità di esperto;

Atteso  che  funge  da  segretario  verbalizzante  il  dott.  Stefano  Tagliavini,  A.P.  Servizi 
Generali della Provincia di Reggio Emilia;

Visto  che,  con  atto  del  Segretario  Generale  prot.  1907  del  29  gennaio  2016  è  stato 
disposto, fra l'altro, che in caso di assenza del dott. Alfredo L. Tirabassi, attualmente non 
in servizio, le funzioni dirigenziali vengano attribuite alla dott.ssa Del Rio;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, della procedura di gara per il servizio di cui all'oggetto, i Sigg.ri:

•  Ing. Laura Felici,  Responsabile del  Settore Ambiente-Appalti-Protezione civile,  del 
Comune di Ventasso, Presidente della commissione,

• Dott. Gianluca Diemmi, Vice-Segretario e Responsabile del Settore “Affari Generali-
Organizzazione e Personale” del Comune di Ventasso, in qualità di esperto;

• Geom. Gianfranco Azzolini, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Busana, 
del comune di Ramiseto e dell’Unione dei comuni dell’Alto Appennino Reggiano, in 
qualità di esperto;

di  attribuire  al  Dott.  Stefano Tagliavini,  A.P. Servizi  Generali  della  Provincia  di  Reggio 
Emilia, la funzione di segretario verbalizzante;

di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  29  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  il  presente 
provvedimento e i
curricula dei componenti verranno pubblicati sul sito della Provincia 
www.provincia.re.it,
nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 171 del 30/05/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 30/05/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali
F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 171 del 30/05/2017 
pag. 4/4


